
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

№ 839 - ОД

О присвоении спортивных разрядов

Присвоить спортивные разряды:

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 03 марта 2025 г. № 173,  п р и к а з ы в а ю:

от 31.10.2025

Первый спортивный разряд по Альпинизму:
Олефир Оксане Николаевне

Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Альпинизму:
Савину Николаю Витальевичу

Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Велосипедному спорту:
Насиковской Елизавете Александровне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва № 2»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Шинкиной Елизавете Алексеевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа имени героя советского союза михаила андреевича
макарова»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Шульгиной Анастасии Андреевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва»

Варламова Галина Юрьевна



2

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:
Козлову Семёну Сергеевичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:
Топоровой Кристине Сергеевне

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Практической стрельбе:
Васильевой Наталье Ивановне

Региональное отделение общероссийской спортивной общественной организации
«Федерация практической стрельбы россии» «Федерация практической стрельбы
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Практической стрельбе:
Корчуганову Марату Ивановичу

Региональное отделение общероссийской спортивной общественной организации
«Федерация практической стрельбы россии» «Федерация практической стрельбы
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Самбо:
Белоусову Евгению Игоревичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Скалолазанию:
Гимаеву Михаилу Васильевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Быкову Георгию Дмитриевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Демченко Владимиру Дмитриевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Варламова Галина Юрьевна



3

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Павлову Ивану Дмитриевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Петерсу Антону Павловичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Первый спортивный разряд по Теннису:
Киму Павлу Игоревичу

Кемеровская региональная областная общественная организация «Спортивная
федерация тенниса»

Первый спортивный разряд по Теннису:
Степанову Александру Александровичу

Кемеровская региональная областная общественная организация «Спортивная
федерация тенниса»

Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике:
Сашневу Артёму Алексеевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-
судженского городского округа «Спортивная школа олимпийского резерва»

Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике:
Цепко Богдану Сергеевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация тяжелой атлетики
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Морозовой Юлии Олеговне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 4»

Первый спортивный разряд по Шахматам:
Елисейцеву Владимиру Дмитриевичу

Общественная организация «Федерация шахмат Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Шахматам:
Солоненко Павлу Витальевичу

Общественная организация «Федерация шахмат Кемеровской области»

Варламова Галина Юрьевна



4

Д.Ю. Ведягин
Министр физической
культуры и спорта
Кузбасса

Варламова Галина Юрьевна


	sign_position: 
		2025-10-31T10:27:19+0700




